

MEDIEN-INFORMATION Nr. 10/2016

Gruppen-Gas- und Elektrizitätswerk Bergstraße Aktiengesellschaft Dammstraße 68 64625 Bensheim Pressekontakt: Susanne Schäfer Telefon (0 62 51) 13 01 - 190 Telefax (0 62 51) 13 01 - 791 E-Mail susanne.schaefer@ggew.de

Seite 1 / 23.03.2016

Wassernetz Zwingenberg

Die GGEW AG nimmt Überprüfungen an den Wasserleitungen in Zwingenberg vor

Zwingenberg. Die GGEW AG überprüft messtechnisch ab dem 29. März 2016 im Auftrag der Stadt Zwingenberg die Wasserleitungen in Zwingenberg und Rodau. Dies ist eine Routinemaßnahme zur Ergänzung und Optimierung der technisch vorgeschriebenen Leitungsdokumentation und wird von einer Fachfirma ausgeführt. Begonnen wird im Stadtteil Rodau, anschließend geht es in Zwingenberg weiter. Betroffen sind Hauptleitungen im öffentlichen Bereich und teilweise auch Hausanschlussleitungen, die in privaten Haushalten enden.

"Die GGEW AG bittet daher die Bürgerinnen und Bürger, die diese Maßnahme betrifft, den Experten den Zugang zu den Wasserhausanschlüssen in den Kellern der Häuser zu gewähren. Die Experten können sich mit einem Ausweis der GGEW AG legitimieren", erklärt Matthias Frank, Leiter Zentrale Technische Dienste GGEW AG. Diese messtechnische Überprüfung nimmt in der Regel nur wenig Zeit in Anspruch. Wer nicht zu Hause ist, wenn die Experten kommen, erhält eine Benachrichtigung mit Kontaktinformationen.

Bei den Überprüfungen im öffentlichen Bereich ist in der Regel mit keinen Behinderungen des Straßenverkehrs zu rechnen.

Für Fragen der Bürgerinnen und Bürger zu dieser Maßnahmen steht Bettina Wagner von der GGEW AG gerne zur Verfügung (Tel: 06251 1301 655).

• Die GGEW AG hat ihren Sitz im südhessischen Bensheim an der Bergstraße und wurde hier 1886 von Privatpersonen gegründet. Eigentümer der GGEW AG sind die Städte und Gemeinden Bensheim, Zwingenberg, Alsbach-Hähnlein, Bickenbach, Seeheim-Jugenheim und Lampertheim. Als konzernunabhängiges, rein kommunales Unternehmen bietet die GGEW AG erstklassigen Kundenservice und attraktive Konditionen für die sichere Versorgung von Bürgern, Industrie- und Gewerbebetrieben sowie öffentlichen Einrichtungen mit Strom, Erdgas und Wasser. Der Energieversorger hat bundesweit rund 140.000 Kunden. In Bensheim, Alsbach-Hähnlein und Bickenbach ist die GGEW AG auch für die Wasserversorgung sowie die Abrechnung der Abwassergebühren zuständig. Darüber hinaus betreut sie in Bensheim, Alsbach-Hähnlein, Bickenbach, Zwingenberg, Lorsch, Lautertal und Seeheim-Jugenheim die Straßenbeleuchtung. Seit 2003 gehören auch die Bäderbetriebe der Stadt Bensheim zur GGEW AG. Die mehr als 180 Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter engagieren sich für eine zuverlässige und günstige Energie- und Wasserversorgung und setzen mit ihrer Energie Zeichen, die über die Region hinausreichen.